
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Яровская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Яровская СОШ»)

ПРИКАЗ 
с. Яр

23.03.2020 г. №37-о

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области № 321-Д от 20.03.2020 года «О мероприятиях по переходу 
образовательных организаций на особый режим функционирования».

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные образовательные программы, в условиях распространения 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Указом Губернатора 
свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер 
по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся.

2. До особого распоряжения предусмотреть реализацию образовательных программ 
применением дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих 
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредовано (на расстоянии).

3. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам 
осуществления образовательного процесса.

4. Разместить на официальном сайте ОО номер телефона «горячей линии».
5. Заместителю директора по УР Савченко З.В.:

• организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 
дистанционных технологий с 24.03.2020;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 
технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий согласно приложению.



3. Секретарю Мосеевой С.Е. разместить настоящий приказ на главном информационном 
стенде и официальном сайте МКОУ «Яровская СОШ» в срок до 24.03.2020.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УР

- Ли-е/\

И.А. Филистеева

З.В. Савченко

Секретарь С.Е. Мосеева


